
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. ____426__________ DEL ___21/07/2021__________________ 
 

Pratica n.34743        del 15-06-2021 

 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 

Comunitarie, Procedure Consip e Mepa  
CODICE 

CRAM 
DG.007.01.7E Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO Approvazione del certificato regolare esecuzione rispettivo ai lavori per la 

sostituzione elettropompa sommersa presso l’acquedotto “Malborghetto” nel 

Comune di Roma Capitale 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 

documentazione. 
 

ISTRUTTORE 
 (geom. Egidio Fiorenza) 

RESPONSABILE P.O. 
(arch. Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
           (Dott. Agr. Fabio Genchi) 

Firmato: Egidio Fiorenza F:to Giuliani Firmato Dott. Fabio Genchi 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Marcella Giuliani) 

  

 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

ISTRUTTORE 
P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  426      DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 21/07/2021 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. _____426_________ DEL ___21/07/2021_________________ 
 

 

 
OGGETTO: Approvazione del certificato regolare esecuzione rispettivo ai lavori per la 

sostituzione elettropompa sommersa presso l’acquedotto “Malborghetto” nel 

Comune di Roma Capitale 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 

Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 

Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 

quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 

il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 

Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Aprile 2021, n. 179, con la quale il 
Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 
funzioni dirigenziale dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 

Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 

sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 



 

3 

 

Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, e 12 Maggio 2021, n. 28, con le 
quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, 

dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 
2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, che contiene, anche, le variazioni 
conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 

vincolato) e la variazione n. 4 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Determinazione del Direttore generale n.497 del 05/10/2016 con la quale è 
stato stabilito “ in ogni atto di attribuzione di risorse economiche a soggetti esterni, 
quali determinazioni d’impegno con o senza successivo atto di concessione, sia 

sancito, con apposita menzione nel provvedimento stesso, che all’atto 
dell’emissione della fattura elettronica il creditore abbia l’obbligo di indicare nel 

campo “Riferimento Amministrazione” il centro di responsabilità Amministrativa 
(CRAM) stabilendo altresì che in assenza della compilazione del campo 
“Riferimento Amministrazione” della fattura elettronica, la stessa verrà respinta 

senza ulteriori verifiche”. 

PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. 191 del 12-04-2021-CIG 

Z90314566 venivano affidati i lavori in somma urgenza relativi al ripristino idrico 
tramite sostituzione dell’elettropompa sommersa presso il centro idrico di 
“Malborghetto” di Roma Capitale, alla ditta “idromeccanica 81 Srl” di Enrico 

Romani con sede legale in via del Corvaro, 5, Cap 00052 Cerveteri, RM, Cod. Fisc. 
RMNNRC81TH501R, P.IVA 09885351008, per una somma di € 5.100,00 oltre l’IVA 

di legge per un totale di € 6.222,00; 

VISTO il certificato di esecuzione descritto all’oggetto, compilato in data 01-06-2021 dal 

geom. Egidio Fiorenza nella qualità di assistente tecnico, sottoscritto dalla ditta 
nel quale risulta che i lavori sono stati regolarmente espletati da detta impresa per 
l’importo di € 5.100,00 oltre l’IVA di legge per un importo totale di € 6.222,00, 

che in copia si allega al presente documento; 

CONSIDERTATO che la ditta “Idromeccanica 81 Srl” di Romani Enrico con sede legale in 

via del Corvaro,5, Cap 00052 Cerveteri, RM, - Cod. Fisc. RMNNRC81TH501R, P.IVA 
09885351008 ha regolarmente eseguito gli adempimenti richiesti e in osservanza 
con gli obblighi di legge 136/2010 riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il codice dei contratti pubblici D.L. 18-04-2016 N. 50, g.u. 19-04-2016;      

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 

Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 
 

D E T E R M I N A 

 



 

4 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori di ripristino 
idrico inerenti la sostituzione dell’elettropompa sommersa presso l’acquedotto Arsial 
denominato “Malborghetto” nel Comune di Roma Capitale (codice CIG Z90314566) per 

l’importo di € 5.100,00 oltre l’IVA di legge per un totale di € 6.222,00, redatto dal geom. 
Egidio Fiorenza il 01-06-2021 che in copia all’originale si allega alla presente; 

DI DISPORRE con successivo atto di liquidazione al pagamento delle somme 
dovute a favore della ditta “Idromeccanica 81 Srl” di Romani Enrico con sede legale in 
via del Corvaro,5, Cap 00052 Cerveteri, RM, esecutrice dei lavori; 

DI DEMANDARE al RUP di riferimento arch. Marcella Giuliani ogni altra successiva 
osservanza relativa al presente provvedimento.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33 23 1 b  X  X  

 
 

                   Il Dirigente di Area A.I.  
                                                                            (Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 

 


